渝农广发[2021] 32号
重庆市农业广播电视学校关于推荐
2021年度先进集体和先进个人的通知
各区县农业广播电视学校（农民科技培训中心）：

2021年是建党一百周年，也是“十四五”规划开局之年，在今年疫情反复的情况下，全市农广校体系坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，认真贯彻落实党的十九届五中、六中全会精神、市委市政府和市农业农村委有关部署，牢把疫情防控关，积极开展面向产业、融入产业、服务产业的农民培训工作。在全市农广校体系的共同努力下圆满完成各项工作任务，为乡村振兴提供了人才支撑。为表彰先进，树立典型，进一步调动和激发各方面真抓实干、改革创新的积极性、主动性和创造性，推动形成竞相发展的良好局面，市农广校拟评选2021年先进集体和先进个人。现将相关事项通知如下。

1、 评选范围
全市从事农民教育培训和农民体育工作的单位和个人。

2、 评选名额
（一）先进集体20个（农民教育培训工作先进集体15个、农民体育工作先进集体5个）。

（二）十佳校长10名。

（三）先进个人100名（农民教育培训先进工作者69名、农民体育先进工作者31名）。

3、 评选条件
（一）先进集体

1．坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，认真贯彻落实党的十九届五中、六中全会、中央农村工作会议精神、党中央关于“三农”工作重大决策、中办国办关于加快推进乡村人才振兴的意见和市委有关部署，增强“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”，坚决执行党的路线方针政策和上级的决策部署。

2．圆满完成2021年度农村实用人才培养、高素质农民培育、农民体育工作的各项任务。

3．团结协作，作风优良，管理规范，具有较强的执行力、凝聚力和战斗力。

（二）十佳校长、先进个人

1．对党忠诚，信念坚定，有较高的政治觉悟。增强“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”，坚决做到在思想和行动上始终与党中央保持高度一致，严格贯彻落实党的各项政策方针，积极主动学习党的十九届五中、六中全会、中央农村工作等会议精神，践行社会主义核心价值观，品行端正，严于律己，作风正派，无违法违纪行为。

2．热爱农民培训事业，在农村实用人才培养、高素质农民培育、农民体育工作以及带动广大农户脱贫攻坚等方面业绩突出，充分发挥骨干作用。

3．十佳校长需具有较强的决策能力和领导能力，能科学管理集体，重视集体建设，关心教职工，能带领集体圆满完成2021年农民教育培训等任务。

4、 评选程序
（一）逐级申报审核。评选表彰工作严格按照自下而上、逐级推荐、民主择优的方式开展。先进集体、十佳校长由区县自主申报与市农广校提名推荐相结合。先进集体、十佳校长由区县自主申报的，需经区县农业农村委签署意见后上报。先进个人由各区县组织申报，经区县农业农村委签署意见后上报。先进个人名额分配表见附件1。各区县推荐的先进集体、先进个人如有其他获奖材料，需提供获奖证书复印件。

（二）综合评审。市农广校将组织市农业农村委相关业务处室组成专家组评审，拟表彰对象将在市农广校网站公示。
（三）表彰。公示结束后，由市农广校发文表彰。
5、 报送时间
请各区县认真遴选，积极推荐。于12月10日前将《2021年度先进集体推荐表》《2021年度十佳校长推荐表》《2021年度先进个人推荐表》（附件2、附件3、附件4）和2021年工作总结（附件5）电子件、纸质件报送市农广校办公室，逾期视为弃权。

6、 联系方式
联系人：代灵鹭

联系电话：023-89133989，手机：18225047678

邮箱：634465121@qq.com
地址：重庆市两江新区黄山大道东段186号重庆市农委1016室

附件：1．2021年度先进个人名额分配表
2．2021年度先进集体推荐表
3．2021年度十佳校长推荐表
4．2021年度先进个人推荐表
      　　5．2021年xx工作总结参考模板

(此页无正文)
重庆市农业广播电视学校

重庆市农民科技教育培训中心

2021年11月25日
附件1
2021年度先进个人名额分配表
	区县
	教育培训先进个人
	农体工作先进个人

	万州
	3
	1

	黔江
	2

	涪陵
	2
	1

	沙坪坝
	1
	1

	九龙坡
	1

	南岸
	1
	1

	北碚
	1

	渝北
	2
	1

	巴南
	2
	1

	长寿
	2
	1

	江津
	2
	2

	合川
	2
	1

	永川
	3
	1

	南川
	2
	1

	綦江
	2
	1

	大足
	3
	1

	璧山
	1
	1

	铜梁
	1
	1

	潼南
	3
	1

	荣昌
	3
	1

	开州
	3
	1

	梁平
	2
	1

	武隆
	2
	1

	城口
	1

	丰都
	3
	1

	垫江
	2
	1

	忠县
	2
	1

	云阳
	3

	奉节
	3
	1

	巫山
	2
	1

	巫溪
	2
	1

	石柱
	1
	1

	秀山
	1

	酉阳
	1
	1

	彭水
	1

	万盛
	1
	1

	大渡口

	1

	合计
	69人
	31人

附件2
2021年度先进集体推荐表
单位（盖章）：

	单位名称

	推荐类别
	( 农民教育培训先进集体           (农体工作先进集体

	2021年
主要工作

	近5年
获奖情况
	（盖章）
年   月   日

	区县农业部门
意见
	 （盖章）
年   月   日

	市农广校
意见
	  （盖章）
年   月   日

附件3
2021年度十佳校长推荐表
单位（盖章）：

	姓 名

	性 别

	出生年月

	民 族

	学 历

	身份证号

	政治面貌

	职 称

（请填写级别）

	联系电话

	个人简历
（含学历）

	2021年
主要工作
业绩

	近5年获奖

情况

	所在单位
意见
	（盖章）
 年   月   日

	区县农业
部门意见
	 （盖章）
年   月   日

	市农广校
意见
	  （盖章）
年   月   日

附件4
2021年度先进个人推荐表
单位（盖章）：

	姓 名

	性 别

	出生年月

	民 族

	学 历

	身份证号

	政治面貌

	职 称

（请填写级别）

	联系电话

	推荐类别
	(教育培训先进个人           (农体工作先进个人

	个人简历（含学历）

	2021年
主要工作业绩

	近5年获奖

情况

	所在单位
意见
	（盖章）
 年   月   日

	区县农业部门
意见
	 （盖章）
年   月   日

附件5
2021年xx农广校工作总结
（参考模板）
1、 高素质农民培育基本数据

１．培训数据

包括2021年全区（县）高素质农民培训任务数（含经营管理型、专业生产型和技能服务型），其中由农广校负责的任务数及实际完成情况。农村实用人才带头人和大学生村官负责数量和实际完成数量。开展冬春大培训、手机培训等相关培训数据。承担其他部门农民培训任务数据。
2．后续服务数据

包括2021年农民职称评定人数（初、中、高级），职业农民认定人数，开展其他后续服务情况。

３．体系建设数据

包括本农广校是否独立建制，专兼职教师构成情况，教材、多媒体课件等使用相关情况，田间学校建设情况（截止2021年末正常运行的田间学校个数，其中2021年新建的田间学校个数）。

4．产业分布图、农广校宣传片制作完成情况。

2、 主要做法

培训做法、后续服务做法等

3、 获得荣誉

包括农广校集体、职工、学员。

4、 存在的问题及建议

5、 2022年工作思路